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Protokół Nr 176/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 21 lutego 2024 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik                             - Starosta  

2. Marcin Dziadzio                         - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek      - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik      - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz     - Członek Zarządu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2024. 

4. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej 

w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego’’, z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”  

oraz z zakresu „Turystyki”. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. 

7. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 lutego 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 
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Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego 

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie.  

W kolejnym punkcie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024. Wyjaśniła, że zmiany 

wynikają z otrzymanej dotacji w kwocie 57 645 zł z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego  

w Toruniu na przeprowadzenie wyborów samorządowych.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2024. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania,  

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024. 

Uchwała Nr 176/6/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie zmian  

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała 

Zielińskiego o przedstawienie informacji na temat spraw bieżących. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował o realizowanej przebudowie 

drogi relacji Białochowo-Szembruczek. Dodał, że wykonawca w miarę sprzyjających warunków 

atmosferycznych stara się przeprowadzać postępy w pracach. Powiedział także, że trwa wycinka 

drzew wzdłuż drogi relacji Marusza-Skarszewy-Turznice. Następnie oznajmił, że unieważniono 

i powtórzono postępowanie dotyczące zapytań ofertowych na budowę chodnika w miejscowości 

Kobylanka, ponieważ wpłynęła jedna oferta na kwotę 35 000 zł, przy czym kwota zaplanowana  

w budżecie wynosi 25 000 zł. Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział także, że planowane jest 

rozstrzygnięcie przetargu na przebudowę drogi relacji Grudziądz-Kobylanka-Piaski, po czym dodał, 

że wpływają zapytania, na które Powiatowy Zarząd Dróg udziela odpowiedzi, jednak wiąże się to  

z przesunięciem terminu rozstrzygnięcia o dwa lub trzy dni. Następnie poinformował, że firma Unitrak 

Sp. z o.o. złożyła wniosek o dokonanie wcześniejszej płatności za wykonanie remontu odcinków dróg 

powiatowych. Doprecyzował, że są to zadania przechodzące z roku 2023. Kierownik p. Rafał Zieliński 

powiedział, że dokonano odbioru wszystkich trzech odcinków, wykonawca wystawił fakturę 13 lutego 

br., po czym 14 lutego br. złożył wniosek o dokonanie płatności przed terminem 30 dni, które 
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wynikają z umowy. Dodał, że termin na dokonanie płatności mija 15 marca, natomiast firma 

wnioskuje o płatność w dniu 23 lutego. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita powiedziała, że środki są zabezpieczone na to zadanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie płatności w terminie, o który wnioskuje 

firma Unitrak Sp. z o.o.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio odniósł się do wycinki drzew wzdłuż drogi relacji Marusza-

Skarszewy-Turznice. Powiedział, że mieszkaniec Skarszew poinformował telefonicznie,  

że wykonawca przewracał drzewa na jego uprawy, nie informując go o tym. Dodał, że mieszkaniec 

miał żal, że pracownicy wyśmiali go, oznajmiając, że szkoda im czasu na informowanie właścicieli. 

Wicestarosta powiedział, że możliwe jest iż wpłynie pismo o niewłaściwym potraktowaniu niektórych 

właścicieli tych gruntów. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że ani wykonawca ani 

Powiatowy Zarząd Dróg, jako zarządca drogi, nie znają wszystkich właścicieli gruntów, które są 

przynależne przy drogach powiatowych. Dodał, że trudno jest czasami firmie dojść do konkretnej 

osoby fizycznej.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że jeśli firma planuje przewracać drzewa na grunty prywatne to 

powinna uzyskać zgodę właściciela.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że wykonawca ponosi pełną 

odpowiedzialność za szkody powstałe podczas wycinki. Oznajmił, że jeżeli wpłynie pismo  

o spowodowanych szkodach to zwróci się do wykonawcy o ich uregulowanie.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju, Edukacji  

i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na 

wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024  

z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego’’, z zakresu „Wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej” oraz z zakresu „Turystyki”. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 

opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego’’, z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz z zakresu 

„Turystyki”. Dodała, że Komisja będzie pracowała zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik do 

przedmiotowej uchwały, a rozstrzygnięcie konkursu musi odbyć się do 1 marca br. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania,  

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na 

wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024  

z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego’’, z zakresu „Wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej” oraz z zakresu „Turystyki”. 

Uchwała Nr 176/7/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego’’, z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej” oraz z zakresu „Turystyki” stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Grudziądzu. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła przedmiotowy 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. Dodała, że niniejsze pełnomocnictwo służy do 

podpisania umowy partnerskiej na okres 3 lat na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”. 

Wyjaśniła, że projekt skierowany będzie do rodzin zastępczych, do dzieci w rodzinach zastępczych, 

jak i przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz do osób doświadczających 

przemocy domowej. Dodała, że działania podejmowane w wyniku realizacji projektu to m. in. 

poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, terapia rodzinna, grupa wsparcia dla 

rodzin, warsztaty dla rodziców, dzieci i młodzieży, zajęcia animacyjne dla dzieci, półkolonie i zajęcia 

wyrównujące braki szkolne.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania,  

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grudziądzu.  
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Uchwała Nr 176//8/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował 

wszystkim obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 176 posiedzenie Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bylińska   


